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کاهش قیمت جهانی مواد غذایی
قیمت جهانی موادغذایی بیشترین کاهش سالانه از سال ۲۰۱۵ را به خود 
اختصاص داده است. به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعات منتشر شده در روز 
جمعه )۵ ژانویه(، شاخص قیمت کالاهای غذایی سازمان غذا و کشاورزی سازمان 

ملل‌متحد در سال ۲۰۲۳ حدود ۱۰ درصد کاهش یافت.
این افت شدید می‌تواند نشان‌دهنده تسکین بالقوه برای مصرف‌کنندگان باشد 
زیرا قیمت‌های مواد غذایی نسبت به اوج سال ۲۰۲۲ کاهش یافت که پس 
از حمله روسیه به اوکراین و منجر به بحران هزینه‌های زندگی در کشورهای 

سراسر جهان شد.
معاملات آتی ذرت و گندم در سال گذشته با کاهش نگرانی‌های عرضه، بیشترین 
کاهش سالانه خود را در یک دهه گذشته تجربه کردند. قیمت روغن پالم نیز 
کاهش قابل‌توجهی داشت. در حالی که شاخص سازمان ملل اکنون در پایین‌ترین 
سطح از فوریه ۲۰۲۱ قرار دارد، هزینه‌های عمده فروشی پایین مدتی طول 
می‌کشد تا به سوپرمارکت‌ها و مصرف‌کنندگان برسد. با این حال، نشانه‌هایی 
وجود دارد که تورم موادغذایی در حال کاهش است. این شاخص در ماه گذشته 

در بریتانیا به شدت کاهش یافت و به کمترین میزان از ژوئن ۲۰۲۲ رسید.
شاخص غلات فائو در مقایسه با این زمان در سال گذشته با توجه افزایش اندکی 
در ماه گذشته به دلیل اختلالات مربوط به آب ‌هوا در حمل و نقل صادرکنندگان 
کلیدی بیش از ۱۶ درصد کاهش یافت. این سازمان در دسامبر اظهار کرد که 
شاخص‌های قیمت شکر، روغن‌های گیاهی و گوشت، بیش از جبران افزایش 

محصولات لبنی و غلات کاهش یافته است.
طبق گزارش بلومبرگ، شاخص قیمت موادغذایی در ماه دسامبر، ۱.۵ درصد 

کمتر از یک ماه قبل بود.

ثبت‌نام ساخت نیروگاه
 در نخستین شهرک خورشیدی ایران

ثبت‌نام متقاضیان در نخستین شهرک تخصصی خورشیدی ایران با مراجعه 
به درگاه ملی مجوزها )mojavez.ir(، در بخش ساخت نیروگاه تجدیدپذیر 
آغاز شد. به گزارش ایرنا از سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران 
)ساتبا(، نخستین شهرک تخصصی خورشیدی ایران با مساحت ۱۰۰ هکتار با 
ظرفیت نزدیک‌به ۱۵ مگاوات در منطقه‌ای به نام »شال« در بوئین‌زهرا استان 
قزوین با همکاری ساتبا، شرکت شهرک‌های صنعتی ایران، استانداری و شرکت 

برق منطقه‌ای قزوین در آینده نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد.
برای تسهیل در ساخت شهرک‌های خورشیدی، تفاهم‌نامه‌ای با معاون صمت 
مبادله شد تا شرکت شهرک‌های صنعتی برای معرفی ساختگاه‌های با بستر آماده 
و دارای زیرساخت و ترجیحاً در کنار شهرک‌های صنعتی، همکاری لازم را داشته 
باشند. براین‌اساس، نخستین تفاهم‌نامه با شرکت شهرک‌های صنعتی در بهمن 
۱۴۰۱ برای راه‌اندازی نخستین شهرک خورشیدی در قزوین به‌صورت چهارجانبه 

با استاندار، شهرک‌های صنعتی، برق منطقه‌ای و ساتبا مبادله شد.
در مرحله نخست از زمین ۱۰۰ هکتاری که برای ایجاد زیرساخت، معرفی و 
برای ایجاد شهرک خورشیدی برنامه‌ریزی‌ شده، مقرر شد با توجه‌ به وجود پسُت 
برق و امکان اتصال به شبکه، نیروگاه خورشیدی با ظرفیت حدود ۱۵ مگاوات 

در بسترهای ۱۰۰، ۲۰۰، ۵۰۰ کیلووات، یک و 2 و سه مگاوات جانمایی شود.
باتوجه‌به جانمایی انجام شده و فراهم‌شدن زیرساخت‌های اتصال به شبکه برق، با 
هماهنگی استانداری قزوین، شرکت شهرک‌های صنعتی و ساتبا، فراخوان برای 

واگذاری ساختگاه‌ها در نخستین شهرک خورشیدی مصوب منتشر شد.
ساخت نیروگاه در شهرک‌های خورشیدی با ساختگاه آماده شده در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن از مزیت‌هایی است که سبب استقبال متقاضیان سرمایه‌گذاری در 
این شهرک‌ها می‌شود. خرید در قالب مدل‌های متنوع ساتبا از جذابیت‌های 

سرمایه‌گذاری در شهرک‌های خورشیدی است.

آخرین وضعیت رمزارزها 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده )SEC( به مرحله ماقبل آخر تایید 
صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین رسیده، اما هنوز تاریخ راه‌اندازی 
این صندوق‌های پیشنهادی بی‌پاسخ مانده است و باید منتظر این که آیا مقامات 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده اعلامیه تایید صندوق‌ها را به یکباره 

یا به صورت گروهی به تمام ۱۱ متقاضی اطلاع خواهند داد یا خیر، ماند.
به گزارش کریپتوکارنسی، پیش از این، کوین مارکت گپ گزارش کرد که مقامات 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده در اوایل هفته آینده درباره تایید 

صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین رای گیری خواهند کرد.
 این مورد پس از آن صورت می‌گیرد که ۱۱ متقاضی صندوق اصلاحات

 ۱۹b-۴ خود را به روز کردند، در حالی که انتظار می‌رود تکمیل پرونده‌های 
S-۱ تا دوشنبه، هشت ژانویه ۲۰۲۴ انجام شود.

گزارش‌ها حاکی از آن است که کارکنان کمیسیون بورس و اوراق بهادار 
ایالات‌متحده هیچ بازخورد اضافه نسبت به اصلاحات ۱۹b-۴ برای بسیاری 
نداشتند. اریک بالچوناس، تحلیلگر اطلاعات بلومبرگ، به نقل از منابعی اظهار 
کرد که مقامات کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده در حال آماده‌سازی 
همه متقاضیان برای راه‌اندازی صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین 
در ۱۱ ژانویه ۲۰۲۴ هستند. پیش از این برآورد شده بود که بین روز اعلام 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده و شروع معاملات صندوق‌ها چندین 
روز فاصله وجود داشته باشد و این تحلیلگر می‌گوید که این کار به‌طور اساسی 
 S-۱ انجام شده است. وی افزود: به تازگی از چندین منبع شنیده‌ام که اعلام
نهایی ساعت هشت صبح روز دوشنبه خواهد بود زیرا کمیسیون بورس و اوراق 

بهادار ایالات‌متحده در تلاش است همه را برای  ۱۱ ژانویه آماده کند.
رویترز به نقل از مدیران و نمایندگان پنج شرکت مدیریت سرمایه‌گذاری 
اظهار کرد که مذاکرات نهایی با حضور مقامات کمیسیون بورس و اوراق بهادار 
ایالات‌متحده و بورس‌ها در جهت درست و به سمت تایید صندوق‌ها در اوایل 
هفته، هشت ژانویه ۲۰۲۴ رخ می‌دهد. تغییرات جزئی در انتظار سه شرکتی است 
که انتظار می‌رود قبل از ساعت هشت صبح روز دوشنبه، هشت ژانویه ۲۰۲۴، 
مواردی را انجام دهند تا به‌طور رسمی اقدامات نهایی پرونده‌های صندوق‌های 

قابل معامله در بورس بیت‌کوین قبل از تایید باشد.

ویژه

انرژی

رمز ارز

در حالی‌که در جلسه‌ معاون وزیر صمت، 
قطعه‌سازان و خودروسازان در جهت توقف 
زیان‌دهی دو خودروساز بزرگ تصمیم گرفته 
شد که وزارت صمت شرایطی فراهم آورد تا 
۱۲۰ هزار دستگاه خودرو از محصولات مازادِ 
تعهدات سامانه یکپارچه را در حاشیه بازار با 
نرخ پنج درصد کمتر از نرخ بازار عرضه کنند، 
پس از گذشت یکماه از جلسه مذکور، هنوز 
وزارت صمت مجوزی صادر نکرده؛ ضمن 
اینکه شورای رقابت نیز به صراحت اعلام کرد 
که هرگونه عرضه خودرو خارج از دستورالعمل 

۵۴۳ شورای رقابت، غیرقانونی است. 
به گزارش ایسنا، ۹ آبان ماه در جلسه‌ای 

میان انجمن سازندگان قطعات، معاون صنایع 
حمل‌ونقل وزارت صمت و خودروسازان 
بزرگ، صورتجلسه‌ای امضا شده که بر اساس 
بخش »ب« بند ۶ این صورتجلسه، به منظور 
کاهش قیمت خودرو در بازار آزاد، مقرر 
 شد تا وزارت صمت زمینه قانونی لازم برای
 فروش محصولات مازادِ بر تعهدات سامانه 
یکپارچه نوبت‌دهی خودرو شرکت‌های 
ایران‌خودرو و سایپا در حاشیه بازار از طریق 
 نمایندگی‌های دو شرکت را به نحوی فراهم کند 
که این شرکت‌ها نسبت به افزایش تولید 
خودروهایی که در بازار دارای تفاوت قیمت 
بالاتری هستند، به هر میزان ممکن و حداقل 

۶۰ هزار دستگاه تا پایان سال جاری اقدام و 
این محصولات را در حاشیه بازار و با نرخ پنج 
درصد کمتر از نرخ بازار به ترتیبی به فروش 
برسانند که تا پایان سال جاری فاصله قیمت 
هر یک از محصولات در بازار آزاد با قیمت 
مصوب به حداقل برسد. این تصمیم با این 
هدف، اتخاذ شد که نقدینگی خودروسازان 
تامین شود تا بتوانند از این محل، مطالبات 
این  کنند؛  پرداخت  را  خودروسازان 
درحالیست با گذشت بیش از یک‌ماه از تنظیم 
صورت جلسه ممکن هنوز مجوزی از سوی 
وزارت صمت برای فروش محصولات مازاد 
تعهد سامانه یکپارچه در حاشیه بازار و با 

نرخ مذکور صادر نشده و طلبی از قطعه‌سازان 
)طلب قطعه‌سازان از خودروسازان( پرداخت 

نشده است.
مطالبه  انجمن قطعه‌سازان 

در این رابطه، مازیار بیگلو- دبیر انجمن 
سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو - در 
گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: جلسه مذکور 
پیرو این تشکیل شد که ما مشکلات نقدینگی 
خود را با وزارت صمت، مطرح کردیم؛ اما 
با توجه به اینکه هیچ راهکاری برای تامین 
نقدینگی شب عید قطعه‌سازان همچون روال 
سنوات گذشته وجود نداشت، این پیشنهاد 

ارائه شد. 

طی سال‌های گذشته، به هرحال مقداری از 
نقدینگی از سیستم بانکی که شورای پول و 
اعتبار تصویب می‌کرد تامین می‌شد یا سال 
گذشته از محل ارز بورس در کالا، اما برای 

سال جاری هیچ راهکاری وجود نداشت.
وی افزود: بنابراین در این جلسه، تصمیم 
گرفته شد، راهکاری که یک نهاد بالادستی 
تلویحا با آن موافقت کرده بود، اجرایی 
شود؛ بر این اساس که ۶۰ هزار دستگاه از 
محصولات هر خودروساز که مازاد بر تعهدات 
خود، تولید می‌کنند را در حاشیه بازار عرضه 
کنند تا نقدینگی آن وارد شود تا امسال را 

هم بگذرانیم. 
این موضوع صورتجلسه شد و همه هم راضی 
به نظر می‌رسیدند؛ اما اکنون که یک‌ماه و 
چند روز هم می‌گذرد، هیچ اتفاقی نیفتاده، 
هیچ اقدامی صورت نگرفته و هیچ مجوزی 
هم برای فروش محصولات این دو خودروساز 
در حاشیه بازار صادر نشده است.   دبیر 
انجمن سازندگان قطعات خاطرنشان کرد: 
وقتی  سراغ مطالبات خود را از خودروسازان 
می‌گیریم، گفته می‌شود که برخلاف آن 
صورتجلسه، مجوزی برای ما صادر نشده است.
 این درحالیست که انجمن قطعه‌سازان هیچ 
کجای این موضوع نبوده و نیست؛ تنها مقرر 
شد که نقدینگی از طریق فروش خودرو در 
حاشیه بازار تامین شده و از محل آن مطالبات 
قطعه‌سازان از خودروسازان پرداخت شود. 
ذی‌نفع این موضوع هستیم اما ارتباطی در 

اقدامات عملیاتی آن، نداریم.
 بیگلو در رابطه با آخرین وضعیت مطالبات 
بدهی  کل  کرد:  تصریح  قطعه‌سازان 
خودروسازان به قطعه‌سازان از رقم ۵۰ همت 
بالغ شده که حدود ۱۳-۱۲ همت آن سر 

رسید شده است.
دستورالعمل شورای رقابت 

این در حالیست که شورای رقابت نیز هرگونه 
فروش و عرضه خودرو خارج از مصوبه ۵۴۳ 
شورای رقابت را خلاف قانون می‌داند و در 
پی این موضوع، بر این مهم تاکید کرده است 
و این موضوع را صرفاً در واکنش به موارد 

مطروحه اخیر ندانست. 
همچنین سپهر دادجوی توکلی- سخنگوی 
شورای رقابت- در گفت‌وگو با ایسنا، تصریح 
کرد: نسبت به هر موضوعی شورای رقابت 
واکنش نشان نخواهد داد و حقیقت موضوع 
این است که هرگونه عرضه خودرو خارج از 
مصوبه ۵۴۳ شورای رقابت تخلف است و در 
آن شکی نیست. گفتنی است که موضوع از 
سمت وزارت صنعت، معدن و تجارت در حال 

پیگیری است.

با آغاز موج سرمای شدید در بخش‌های شمالی اروپا که 
تقاضا برای گرمایش را افزایش می‌دهد، قیمت گاز و برق 

در این منطقه افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، قیمت برق در فنلاند با آغاز موج 
سرمای شدید در مناطق قطبی کشورهای شمال اروپا 
که در روزهای آینده، بخش‌های جنوب و شمال غربی 
اروپا را فرامی‌گیرد و تقاضای بیشتر برای انرژی ایجاد 
می‌کند، به رکورد بالایی جهش یافت. در فنلاند و سوئد، 
برف سنگین و سرمای منجمدکننده، باعث لغو بعضی از 
خدمات قطار در روز جمعه و آخر هفته شده است. قیمت 
برق روز پیش رو در فنلاند، به رکورد بالایی صعود کرد و 

اپراتور شبکه )فینگرید( این کشور، روز جمعه هشدار داد 
که دوره طولانی مدت یخبندان بسیار شدید در سراسر 
فنلاند، تولید کافی برق را به چالش می‌کشد. این اپراتور 
از مصرف‌کنندگان خواست تا با برنامه‌ریزی استفاده 
از برق در ساعات اوج مصرف صبح و عصر، در مصرف 
آن صرفه‌جویی کنند. گازگرید فنلاند که اپراتور سیستم 
انتقال گاز این کشور است، اعلام کرد که از حق خود 
برای سفارش واردات بیشتر گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( 
برای اطمینان از سیستم مبتنی بر بازار و مقرون به صرفه 
متوازن و خنثی سازی ریسک ناکافی بودن گاز در دوره 
سرمای شدید، استفاده کرده است. تقاضای گاز در فنلاند، 

پنجشنبه گذشته، به ۱۳۰ گیگاوات ساعت در روز رسید 
که بالاترین مصرف روزانه از دسامبر ۲۰۲۱ بود. گازگرید 
فنلاند اعلام کرد که به دلیل سرمای هوای و قیمت بسیار 
بالای برق، پیش‌بینی می‌شود که تقاضای گاز حداقل برای 

آن روز، در همان حد باشد.
سرمای هوا، سرعت باد را کاهش می‌دهد و در نتیجه، 
تولید نیروی بادی در سراسر شمال غربی اروپا محدود 
می‌شود. اوله هانسن، رئیس استراتژی کالا در ساکسو 
بانک، اظهار کرد: قیمت برق در سراسر اروپای شمالی 
به دلیل عواملی شامل کاهش دما و هوای آرام که تولید 
انرژی‌های تجدیدپذیر را کاهش می‌دهد، افزایش یافت و 

در نتیجه، تقاضا برای گاز طبیعی و زغال‌سنگ گران‌تر را 
افزایش داد.  پس از یک پاییز گرم و آغاز ملایم‌تر زمستان، 
سرمای طولانی ‌مدت پیش بینی شده، اکثر بخش‌های 
شمال غربی اروپا را فرا خواهد گرفت و در طول ژانویه 
ادامه پیدا می‌کند و زیرساخت‌های تامین گاز طبیعی و 

انرژی اروپا را به بوته آزمون می‌گذارد.
بر اساس گزارش اویل پرایس، بهای معاملات گاز طبیعی 
تی تی اف هلند که قیمت پایه معاملات گاز بازار اروپاست، 
روز جمعه ۳.۶ درصد افزایش یافت و به ۳۷ دلار و ۸۰ دلار 
)۳۴ یورو و ۶۲ سنت( به ازای هر مگاوات ساعت رسید که 

سومین افزایش روزانه متوالی بود.

وزارت صمت هنوز مجوزی صادر نکرده است

سردرگمی بازار درباره اجازه فروش ۱۲۰ هزار خودرو

افزایش قیمت گاز و برق در اروپا

طلا پس از نوسان یک درصدی بالا و پایین بر اساس 
داده‌های اقتصادی ایالات‌متحده ثابت ماند اما به اولین 
کاهش هفتگی خود در چهار هفته گذشته به دلیل 
تقویت کلی دلار و بازدهی بالاتر خزانه‌داری چشم 

دوخت.
به گزارش ایسنا، طلا با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۰۴۴ 
دلار و ۲۱ سنت در هر اونس افزایش یافت. قیمت‌ها 
طی هفته نزدیک به یک درصد افت داشته است. 
طلای ایالات‌متحده  به ۲۰۴۹ دلار و ۸۰ سنت رسید.

داده‌های رسمی نشان می‌دهد که کارفرمایان 
ایالات‌متحده در ماه دسامبر بیش از آنچه انتظار 
می‌رفت، استخدام کرده‌اند اما داده‌های جداگانه از 
موسسه مدیریت عرضه )ISM( نشان می‌دهد که 
بخش خدمات ایالات‌متحده در ماه گذشته کاهش 

قابل‌توجهی داشته است.
بازده دلار آمریکا و اوراق قرضه ۱۰ ساله به بالاترین 
سطح خود در سه هفته گذشته رسیدند و به ترتیب 

به بهترین هفته‌های خود از جولای و اکتبر رسیدند. 
بازار بر اساس ابزار CME FedWatch انتظار دارد 
که احتمال کاهش نرخ بهره فدرال رزرو تا ماه مارس 
حدود ۶۷ درصد باشد. کاهش نرخ بهره هزینه فرصت 

نگهداری طلای بدون بازده را کاهش می‌دهد.
خرید طلا در هند از نظر فیزیکی در این هفته افزایش 
یافت زیرا قیمت‌های داخلی از بالاترین رکورد کاهش 

یافت.
بر اساس گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
نقره با ۰.۸ درصد افزایش به ۲۳.۱۷ دلار در هر اونس 
رسید اما برای دومین سقوط هفتگی خود آماده شد 
و پلاتین با ۰.۵ درصد افزایش به ۹۶۱.۵۳ دلار رسید 
 اما به بدترین هفته خود در هشت هفته گذشته 

رسید. 
پالادیوم با ۰.۹ درصد کاهش به کمترین میزان در سه 
هفته اخیر ۱۰۲۷ دلار و ۱۱ سنت رسید و در هفته 

۶.۴ درصد کاهش یافت.

قیمت نفت در معاملات با آغاز سفر یک هفته‌ای وزیر 
خارجه آمریکا به کشورهای خاورمیانه، در قیمت 
بالاتری بسته شد و نخستین هفته سال نوی میلادی 

را با رشد هفتگی، به پایان برد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک دلار 
و ۱۷ سنت معادل ۱.۵۱ درصد افزایش، در ۷۸ دلار و 
۷۶ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۶۲ سنت 
معادل ۲.۲۴ درصد افزایش، در ۷۳ دلار و ۸۱ سنت در 

هر بشکه بسته شد.
نفت در معاملات دیروز، ضرر روز پنج شنبه را که 
تحت تاثیر افزایش ذخایر بنزین و سوخت‌های دیگر در 
آمریکا روی داد، جبران کرد و هر دو شاخص، نخستین 

هفته سال را با رشد، به پایان رساندند.
جان کیلداف، از شرکای شرکت »اگین کپیتال« 
درباره وضعیت بازار گفت: با تنش‌ها در خاورمیانه، 
نرخ معاملات تحت تاثیر عامل ژئوپلیتیکی، بالاتر رفته 

است. برای تریدرها، مقابله با اخبار، دشوار است.
شرکت کشتیرانی مرسک اعلام کرد برای مدتی، همه 
کشتی‌های خود را از مسیر دریای سرخ دور می‌کند و 

به مشتریان درباره اختلالات هشدار داد.
به گفته کیلداف، گزارش دولت آمریکا که نشان داد 
اشتغال این کشور در دسامبر رشد کرد، از تقاضا 
برای سوخت در سال پیش رو، پشتیبانی خواهد 
 کرد. اشتغال قوی به تقاضای قوی برای سوخت اشاره 

دارد.
کارفرمایان آمریکایی در دسامبر، افراد بیشتری را 
استخدام کردند و دستمزدها هم افزایش داشت و باعث 
شد انتظارات بازارهای مالی برای آغاز کاهش نرخ بهره 

توسط فدرال رزرو آمریکا در مارس، تقویت شود.
وزارت کار آمریکا اعلام کرد تعداد مشاغل غیرکشاورزی 
در دسامبر، ۲۱۶ هزار مورد افزایش یافت که بالاتر 
از ۱۷۰ هزار شغل جدیدی بود که اقتصاددانان در 

نظرسنجی رویترز، پیش بینی کرده بودند.

پایان خوش نخستین هفته سال نو برای نفتپرش قیمت جهانی طلا

یک تروجان اندرویدی Chameleon که نوعی 
بدافزار است، به‌صورت مخفیانه و بدون اطلاع 
کاربران به دستگاه‌های اندرویدی منتقل و معمولاً 
به‌صورت یک فایل APK از طریق منابع ناامن 
مانند وب‌سایت‌ها یا فروشگاه‌های آنلاین ناامن منتشر 

می‌شود.
تروجان یا Trojan، نوعی نرم‌افزار مخرب است که 
به صورت پنهان و بدون اطلاع کاربر، به سیستم وارد 
می‌شود و اجازه می‌دهد تا سوءاستفاده‌گرها بر روی 
سیستم شما کنترل داشته باشند. تروجان‌ها به طور 
معمول به عنوان بخشی از یک بسته نرم‌افزاری دیگر، 
به کاربران ارائه می‌شوند و در صورت نصب شدن، 
به طور پنهان فعال می‌شوند و ممکن است اطلاعات 

شخصی شما را دزدیده و به سایر افراد بدهند.
تروجان‌ها می‌توانند از طریق دانلود اپلیکیشن‌ها از 
منابع ناشناس، پیام‌های اسپم، پیوست‌های مشکوک 
در ایمیل‌ها و حتی از طریق برنامه‌های قابل اعتماد 
نصب شوند. آن‌ها معمولا تلاش می‌کنند به صورت 
پنهان و بدون امکان تشخیص، اطلاعات شخصی 
مانند رمزهای عبور، شماره تلفن، مکان جغرافیایی و 

دیگر اطلاعات حساس افراد را به دست آورند.
تروجان‌ها ممکن است برروی دستگاه شما ظاهر 
شوند و به عنوان به‌روزرسانی اضطراری در فروشگاه 
برنامه‌های شخص ثالث یا از طریق لینک‌های 
مخرب که بر روی آن‌ها کلیک می‌کنید ظاهر 
شوند. تروجان‌ها سپس می‌توانند برنامه‌های بانکی 
یا برنامه‌های پرداختی که شما استفاده می‌کنید، 

همراه با سایر برنامه‌های شبکه‌اجتماعی را مورد 
سوءاستفاده قرار دهد.   در همین رابطه اخیرا 
تروجان اندرویدی Chameleon یک نوع بدافزار 
است به‌صورت مخفیانه و بدون اطاع کاربران به 
دستگاه‌های اندرویدی منتقل می‌شود. این تروجان 
معمولاً به‌صورت یک فایل APK از طریق منابع 
ناامن مانند وب‌سایت‌ها یا فروشگاه‌های آنلاین 
ناامن منتشر می‌شود. روش انتشار اولیه این بدافزار 
ممکن است شامل دانلود فایل‌های APK از منابع 
غیررسمی مانند وب‌سایت‌ها یا فروشگاه‌های آنلاین 
ناامن، همچنین شبکه های اجتماعی مانند واتس اپ 
باشد. این فایل‌ها معمولاً به‌صورت مخفیانه و بدون 
اطلاع کاربران به دستگاه‌های آن‌ها منتقل می‌شوند. 
این روش انتشار اولیه ممکن است از طریق ارسال 
پیام‌های متقابل »پیامک«  نیز صورت گیرد تا 

کاربران را به دانلود فایل‌های APK ترغیب کند.
علی‌اصغر زارعی- مدرس دانشگاه و کارشناس ارشد 
مدیریت سیستم‌های اطلاعاتی - مهندسی فناوری 
و اطلاعات- در گفت‌وگو با ایسنا درباره این بدافزار 
اظهار کرد: Chameleon توانایی‌های مختلفی دارد 
که ازجمله آن‌ها می‌توان به دسترسی به اطلاعات 
شخصی کاربران، جاسوسی بر روی فعالیت‌های 
کاربری، اجرای دستورات مهاجم از راه دور و حتی 
انجام عملیات‌های مخرب بر روی دستگاه اشاره کرد.

وی افزود: بدافزار Chameleon معمولاً با استفاده 
از روش‌های اجتناب از تشخیص آنتی‌ویروس‌ها 
و فایروال‌ها، ازجمله رمزگذاری و پنهان کردن 

خود، سعی در عبور از دستگاه‌های امنیتی دستگاه 
اندرویدی می‌کند. بنابراین، همواره مهم است که 
کاربران اندرویدی از منابع قابل‌اعتماد برای دانلود 
برنامه‌ها و فایل‌های APK استفاده کنند و همچنین 
از نصب نرم‌افزارهای امنیتی مطمئن شوند تا از 

حملات تروجان‌های اینچنینی جلوگیری کنند.
زارعی با بیان اینکه نسخه‌های قبلی این تروجان که 
اوایل سال جاری شناسایی شدند، تشریح کرد: هویت 
سازمان‌های دولتی استرالیا، بانک‌ها و صرافی رمز ارز 
Coin Spot را جعل کرده و با این کار موفق شدند 
کوکی‌ها و پیامک‌ها و دستگاه‌های در معرض خطر 
را سرقت کنند. حال محققان Threat Fabric که 
این بدافزار را دنبال می‌کنند، در گزارش جدیدی از 
نسل تازه آن خبر داده‌اند که می‌تواند افراد را فریب 
 )Accessibility( دهد تا سرویس‌های دسترسی
دستگاه خود را فعال کنند و این کار به هکرها اجازه 
می‌دهد که قفل بیومتریک گوشی‌ها را به یک قفل 
پین تغییر دهند و به‌طورکلی کنترل دستگاه‌ها را به 

دست بگیرند. 
این مدرس دانشگاه درباره نحوه کار تروجان اندرویدی 
Chameleon اینگونه توضیح داد: در اولین گام 
نفوذ Chameleon معمولاً از طریق فایل‌های 
APK مخفی یا منابع ناامن مانند وب‌سایت‌ها یا 
فروشگاه‌های آنلاین ناامن به دستگاه‌های اندرویدی 
نفوذ می‌کند. این فایل‌ها ممکن است به‌عنوان 
برنامه‌های معمولی یا بازی‌ها به نظر برسند تا کاربران 

را به نصب آن‌ها تشویق کند. 

هشدار درباره نحوه انتقال مخفیانه تروجان اندرویدی 
 

شرکت مدیریت تولید برق اهواز در نظر دارد فراخوان 
خرید ورق نمای دو برج خنک کن جنس FRP مورد نیاز 
نیروگاه رامین به شماره 1402/51 را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه 
www. تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت 
در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ: انتشار فراخوان: 1402/10/16 و 1402/10/17
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/10/17 تا 

1402/10/23

تا ساعت 12:00 مورخ  - مهلت ارسال پیشنهادات: 
1402/11/03

- زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت 14:00 مورخ 
1402/11/03

نوع و  مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: آخرین 
آیین‌نامه تضمین برای معامات دولتی، تصویب نامه 
ه مورخ 1394/04/22  شماره 123402/ت50659 

هیات محترم وزیران می‌باشد.
مبلغ تضمین: 2/470/000/000 ریال )دو میلیارد و 

چهارصد و هفتاد میلیون ریال(
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: اهواز- کیلومتر 20 
جاده مسجد سلیمان- شرکت مدیریت تولید برق اهواز- 
نیروگاه رامین شماره تلفن: 4-34449041-061 داخلی 

4858

)هنگام خرید وسایل برقی، تجهیزاتی را انتخاب کنیم که مصرف برق کمتر و بازده بالاتری دارند.(

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای شماره )1402/51(

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق اهواز
 نیروگاه رامین 

)نوبت دوم(


